จึงมีความสำคัญควรค่าที่จะหยิบยกนำมา เข้าสู่กระบวนการสังเคราะห์ (Synthesis) บูรณาการ ปัจจัย แนวคิดเข้ามาเป็นองค์ประกอบร่วมกัน ให้ตก ผลึก ทางความคิดพัฒนานำไปสู่หลักการสิทธิ มนุษยชน หลักกฎหมาย และการบังคับใช้กฎหมาย ที่มีความถูกต้องสมบูรณ์สอดคล้องเหมาะสมกับ สภาพของสังคมไทย

นับตั้งแต่วันที่ 10 ธันวาคม พ.ศ. 2491 (ค.ศ. 1948) ซึ่งเป็นวันประชุมสมัชชาสหประชาชาติ สมัย สามัญ สมัยที่ 3 ณ กรุงปารีส ประเทศฝรั่งเศส ได้มี ข้อมติรับรองปฏิญญาสากลว่าด้วยสิทธิมนุษยชน (Universal Declaration of Human Rights หรือ UDHR) ตามข้อมติที่ 217 A (III) ถือกันว่าเป็น เอกสารหลักฐานทางประวัติศาสตร์ในการ วางรากฐานด้านสิทธิมนุษยชนระหว่างประเทศฉบับ แรกของโลก และเป็นพื้นฐานของกฎหมายระหว่าง ประเทศด้านสิทธิมนุษยชนทุกฉบับที่มีอยู่ในปัจจุบัน ประเทศไทยเข้าร่วมเป็นสมาชิกขององค์การ